CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO - ADM 070/2016

Piraquara, 26 de setembro de 2016.

Senhor Coordenador de Licitagdes e Servigos.

Solicito a Vossa Senhoria que realize cotagéo para a contratagdo de empresa
para a execugao do servigo de limpeza e desobstrugdo da rede de esgoto sanitario
do prédio da Camara Municipal, bem como a execugéo de manutenc;ao preventiva
para evitar problemas futuros.

Tal solicitag&o se da pelo fato de que os banheiros da Camara, sobretudo o da
sala da Diretoria do Legislativo vem exalando um forte cheiro, desagradavel aos
funcionarios e aos visitantes dessa Casa de Leis, em consulta ao histérico de
manutengao do Prédio, verificamos que a UGltima manutencgao no sistema de esgoto
sanitario foi realizada no ano de 2014, sendo entio novamente necessaria para que
tenhamos um bom funcionamento do prédio, bem como manter as devidas
condigbes de higiene.

Atenciosamente,

Valdeci ira Costa
Diretor Administrativo

Ao llustrfssimo Senhor;

Fabio Eduado Beetz Zielonka
Coordenador de Licitagbes e Servigos.
Neste Edificio

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA — AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO — COMPRAS 017/2016

Piraquara, 11 de outubro de 2016.

Senhor Diretor Administrativo,

Conforme sua solicitagao foi realizada cotagdo para a Contratacdo de empresa para
a execugédo do servico de desentupimento e lavagem da rede de esgoto, caixas de
passagem e esgotamento de fossa.

A cotagéo resultou em um valor médio de R$ 8.230,67 (oito mil duzentos e trinta

reais e sessenta e sete centavos), demonstrados conforme planilha e orcamentos em anexo
a esse memorando.

Atenciosamente,

Coordenadoy de Licitagbes e Servigos

Ao llustrissimo Senhor
Valdeci Ferreira Costa

M.D. Diretor Administrativo da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA — AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111
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Plraquara/PR
IE 907 12053 87

FLAVIO JUNIOR
GERENTE

DESENTUPIDORA HIDROSANI Av. NILZA 'GELINSKI DE FARIA'N® 772, PLANTA DEODORO PIRAQUARA - PARANA FONE: (41} 3589-2929 /(41) 9171-2635/ SITE:
WWw, XEROZINHO COM:BR / E-MAIL: CONTATO@XEROZINHO COM.BR
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Comprovante de Inscricdo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagsio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATA DE ABERTURA
inﬁ?r?;:l.zﬁ80/0001-53 SITUACAO CADASTRAL 27/07/2015
NOME EMPRESARIAL

DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA. - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DESENTUPIDORA E LOCACOES XEROZINHO

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
.143.22-3-01 - Instalagbes hidraulicas, sanitarias e de gas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios usados

internacional

77.19-5-99 - Locagéo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV NILZA GELINSKY DE FARIA 772
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.304-280 PLANTA DEODORO PIRAQUARA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTAKOL@UOL.COM.BR {41) 3673-1959
‘| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/07/2015
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fkkkkkkk *rhkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 10/10/2016 as 10:03:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/10/2016




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.934.680/0001-53
NOME EMPRESARIAL: DESENTUPIDORA HIDROSAN! LTDA. - ME
CAPITAL SOCIAL: R$ 400.000,00 {Quatrocentos mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FLAVIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR

Qualificagéo: 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS

Qualificagao: 49-Sécio-Administrador c p P G Z}X . /1 k g . sz ? "3 ¥

Para informagées relativas & participagio no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 10/10/2016 &s 10:03 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/10/2016




CONTRATO DE CONSTITUICAO DE:
DESENTUPIDORA HIDROSAN] LTDA.
Folha: 1de 4

Os abaixo identificados e qualificados:
FLAVIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR, brasileiro, casado em comunhao parcial de
bens, empresario, inscrito n6 CPF/MF sob 2 005834049-10, portador da carieira de
identidade RG ne. 6.877.168-4 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Martimiano
Sabino da Silva, 257, Vila S&o Cristévdo, na cidades de Pitaquara/PR, CEP: 83305.

210 e ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS, brasileira, casada-em comunhig
parcial de bens, empresaria, inscrita no CPE/MF sob n- 027.175.329-35, portadors
da carteira de identidade RG no. 6.918.770-5 SESP/PR, residente & domiciliada na
Rua Martimiano Sabing da Silva, 257, Vila Siao Cristévao, na cidade de
Piraquara/PR, CEP: 83305-210. RESOLVEM, por este instrumento particular de
contrato e na melhor forma de direito, constituir uma Sociedade Empresaria
Limitada que se regers pelos artigos 1.052 a 1.087 da Lej n.° 10.4086, de 10 de
janeiro de 2002, pelas demais disposicbes legais aplicavels 4 espécie e pelag
clausulas seguintes: ’

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girard sob o nome empresarial
DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA, tera sede e domicilio na Avenida Nilza
Gelinsky de Faria, 772, Planta Deodoro, Piraquara/PR, CEP: 83304-280.

Paragrafo Unico: A sociedade adotara © nome fantasia de: DESENTUPIDORA E

LOCAGOES XEROZINHO.,

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade terd por objeto a exploragao do ramo de:
PR_ESTAQ.E;O DE SERVICOS HIBRAULI'CQS», DESENTUPIMENTO DE ESGOTOS,
CONSERTOS H!DR;&U&!C{DQ, LIMPEZA DE CAIXA DE AGUA, LOCACAO E
VENDA DE BANHEIROS QUIMICOS MOVEIS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE
RESIDUOS DOMESTICOS. E INDUSTRIAIS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE
CARGAS, ALUGUEL DE PALCOS, TENDAS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE uso TEMPORARIO, ALUGUEL DE ANDAIMES E GRADES
DE PROTEGAO, ILUMINACAD PARA EVENTOS, COMERCIO A VAREJO DE
UTILITARIOS E CARRETA REBOQUE.

CLAUSULA TERCEIRA: A saciedade infclara suas atividades em 16/07/2015 e seu
prazo de duracso & por tempo indeterminado.,

CLAUSULA QUARTA: O capital social sera de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais), dividido em:400.000 (Quatrocentas milj quotas no valor de R$ 1,00 (um real),
cada uma, subscritas e integralizadas, neste ato, m moeda corrente do Pais, pelos
socios, e distribuidas da seguinte forma:

soeln _ {9 QUOTAS | VALOR

FLAVIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 50.00: 200,000 200.080,00
ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS ) 50.00 200.000 200,000,00
TOTAL ) ' ] o060 400.060 400,000,00

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2015 16:30 SOB N°©
41208239336..

PROTOCOLO: 154346047 ng 27/07/2015, NIRE: 41208239336,
DESENTUPIDORA HIDROSANT I7TDA.

TUNTA COMERCIAL
PARANA

-~ __.GB.....‘..

Libert_:ad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 2%/07/2015
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CONTRATO DE CONSTITUIGAO DE:
DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA.

Folha: 2 de 4

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social,
conforme disposto no art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SEXTA: As quotas sfio indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros. socios, a quem fica
assegurado, em igualdade de condicdes e prego, o direito de preferéncia para a-sua
aquisicao se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracao

‘contratual pertinente.

Pardgrafo finice: O sécio que pretenda ceder oy transferir todas ou parte de suas

quotas devera notificar por escrito aos outros sacios, discriminando a quantidade de.

quotas postas & venda, o preco, forma e prazo de pagamento, para gue estes
exergam ou renunclem ao- direito de preferéneia, que deverdo fazer dentro de 30
(trinta) dias, contados do recebimento da noftificagéio ou em prazo maior a critério do
sécio alienarte. Se todos os s6cios manifestarem seu direito de preferéncia, a
cessdo das quotas se fara na proporgao das quotas que entio possuirem. Decorrido
esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser
livremente transferidas.

CLAUSULA SETIMA: A administragdo da sociedade cabera aos socios FLAVIO
JOSE DOS SANTOS JUNIOR e ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS, com
os poderes e atribuigbes de gerir e administrar os negdécios. da sociedade
representa-la ativa e passivamente, judicial e extrajudicial, perante os 6rgdos
publicos, instituigBes financeiras, entidades privadas e terceires em geral, bem como
praticar todos os demals atos necessérios & consecugdo dos objetivos ou a defesa
dos. interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do nome empresarial
isoladamente.

§ 1.% E vedado o ugo do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
soclal ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de

terceiros, bem como onerar ou-alienar bens iméveis da sociedade, sem aulorizacéo
do outro séceio,

§ 2.° Faculta-se aos administradores, atuar isoladamente, constituir, em nome da

sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de
rmandato especificar os atos e operagbes a serem praticados.

CLAUSULA OITAVA: Os socios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pré labore, observadas as disposicGes regulamentares
pértinentes”,

JUNTE COMERCIAL Do ESTADOC DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2015 16:30 SoB W°
41208239336,

PROTOCOLO: 154346047 DE 27/07/2015. NIRE: 412082
DESENTUBIDORA HIDROSANT LTDa. 39336,

JUBNTA COMERCIAL
L. DOPARANA |

Liber;ad Bogug
SECRETARTA GERAL
CURITIBA, 27/07/2015

A validade deste documents, se impresso, fica sud & -
. jeita & comprovagio de Sua aute; i
www.empresafacil.pr.gov.br informando ° seguinte cddige déFverificaqéoa ;;igigi?gi;jo siee
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE:
DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA.

Folha: 3de 4

CLAUSULA NONA: Ao termino de cada exercicio social, coincidente com o ano
civil, o administrador prestarg contas justificadas de sua administragdo, procedendo
a elaboragio do inventario, do balanco patrimonial e demais demonstraces
contabeis requeridas pela legislagao societaria, elaboradas em conformidade com as
Normas Brasileiras de Contabilidade, participande todos os sécios dos lucros o
perdas apurados, na mesma proporgao das quotas de capital que possuen na
sociedade,

Paragrafo Gnico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais
em perjodos inferiores a um ane, e o lucro apurado nessas demonstragbes
intermediarias, podera ser distribuido mensalmerits aos sécios, a titulo de
Antecipacéo de Lucros, proporcionalmente as quotas de capital de cada um. Nesse
caso sera observada a reposicdo dos lucros quande a distribuigdo afetar o capital
social, conforme estabelece o art, 1.059 da Lei n.° 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro-meses seguintés ao término do exercicio social,
0s socios deliberardo sobre as contas e designaréo administradores. quando for o
caso.

Pardgrafo Gnico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para @ reuniao, o
balango patrimonial e o de resultado econdmico devem ser postos, por escrito, e
com & prova do respectivo recebimento, 3 disposicdo dos s6cios que nac exercam a
administracéo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A sociedade podera a-qualquer tempo, abrir ou

fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior, mediante alteragao
contratual assinada por todes os sécios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz,
Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sécios remanescentes, o
valor de seus haveres sers apuradoe e liquidado com base na situagéo patrimonial.da
sociedade, a-data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.
Paragrafo tnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagéo a seu sécio,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os Administradores declaram, sob as penas da
lei, que ndo estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei
éspecial, ot em virtude de condenago criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariaments, o acesso a cargos publicos; ou
por crime falimentar, de prevaricagso, peita ou subormno, goncusséo, peculato, oy
contra & economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as reldgbes de consumo, fé publica ou a
propriedade.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO FARBNA - SEDE

CERTIPICO ¢ REGISTRO BM 27/07/2015 16:30 sos N°
4120823533%,

PROTOCOLOr 154346047 DE 27/07/3015. NIRE: 41208239336,
DESENTUPIDORA HIDROSANT LTDA.

AR L
DOPARANA

Libergad Baghs
SECRETARIA GERAL
CURITIRA, 27/07/2015

A validade deste documento, se impresse, fica sujeita & comprovagio de sua autenticidade no gite
www.ampresafacil.pr.gov.br informando o seguinte ¢édigo de verificagdo: PRI54346047




CONTRATO DE CONSTITUICAO DE:
DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA.

Folha: 4 de 4

CLAUSULA fD’éC’tﬁﬂA. QUARTA: Fica eleito o foro de Piraquara/PR para o exercicio
& o cumiprimento dos direitos e obrigactes resultantes deste contrato, renunciando-
S, expressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim, justos e contratados, datam, lavram e assinam o presente

instrumento, obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros a cumpri-lo em todos
08 seus termos,

Piraquara/PR, 18 DE Julho de 2015.

Ao % g
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 FLAVIG-JOSE DOS SANTOS JUNIGR ~  ELiSANGe Ao
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XANDRE DOS SANTOS .
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADD DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 16:30 SOB N°
41208239335,

PROTOCOLO: 154346047 De 27/07/2015. NIRE: 41208239336,
DESENTUPIDORA HIDROSANT 1IDA.

SUNTA COMERL
DO PARANA

Libargad Bogus
SECRETARIA GERAL
CUORITIBA, 27/07/2015

A wvalidade degte dogumento, se impresgoe, fica sujeita & comprovagio de sua autenticidade no site
www.enpresafacil.pr.gov.br informanda o seguinte cddigo de verificagio: PR154346047
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO DPARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2015 16:30 SOB N®

41208235336,
PROTOCOLO: 154346047 DE 27/07/2015. NIRE: 41208239336,
DESENTURIDORA HIDROSANT LIDA.

FiR 8o CO&%_ERI;&:;L
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 27/07/2015
A validade deste documenco, se impresso, fica swisita & comprovagdo de sua autenticidade no site
www.enpresafacil.pr.gov.br informando o seguinte o8dige de verificacdo: PR154346047
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Ministério do-Desenvolvimento, Indistria & Coméreig Extarior
Secretaria de Coméreio & Servigos
Departamento Nacionat da Registro. da Coméreig,

Junta Comercial da Estado do Parang - JUCEPAR

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

llmo. &r, Presidente da Junta Comercial do Estadg do Parang - JUCEPAR

A Sociedade DESENTUHBQRA HIDROSANI LTDA,, estabelecidofa) na AVENIDA NiLza
GELINSKY DE FARIA, 772 | Planta Deodoro, Piraquara - Parang, CEP:; 83304-28g, requer a
Vossa Senhoria Oarquivamento do presente instrumento & declara, s6b as penas da Lel, que se
enquadra na condicio de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar ne 123, de
14/12/2008.,

Codigo do-ato: 315
Descricio do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROCEMPRESA

A frxaqmara-wPR, 16/07/2015

@m(ﬁm i

WO : e
¢ FLAVIO JOSE DOS SANTOSJUNIDR ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS
- Sdcio/Administiador Sdeio/Adminisirador
Para uso exclusivo da Junta Comercial; v
DEFERIDOEM __/ Etiqueta de registro N

* Este dociumenta fof gaérédu;'fzio. Portaf Empresa Facll Paraps

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO BO PARANK - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2015 16:30 s0R N

20154346039,
PROTOCOLO: 154346039 DR 27/07/2015. WIRE: 41208239336,

DESENTUPIDORA HIDROSANT LTDA.

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 27/07/2015

i a & tenticidade no site
i cUREnco, se impresso, fica sujeita & comprovagio de Bua aun
& vallc::;:’e eﬁ;t;esai‘f‘;m.pr.gov.br inform’azxdo © géguinte cédigo de verificagfio: PR15434603¢9
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA. - ME
CNPJ: 22.934.680/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniso junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidédo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:39:34 do dia 24/05/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/11/2016.

Cadigo de controle da certidao: 57DA.395F.A059.076D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B Preparar pagina
ara impressio

Nova Consulta
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 22934680/0001-53
Raz&o Social: DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA ME
Endereco: AV NILZA GELINSKI DE FARIA 772 / PLANTA

PR / 83304-280

DEODORO / PIRAQUARA /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
das obrigages com o FGTS.

Validade: 28/09/2016 a 27/10/2016

Certificacdo Nimero: 2016092804502612154408

Informacdo obtida em 10/10/2016, &s 09:58:17.

devidos, decorrentes

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3

condicionada a verificagdo de autenticidade
www.caixa.gov.br

no site da Caixa:




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA. - ME

(MATRIZ FE FILIAIS) CNPJ: 22.934.680/0001-53
Certiddo n°: 104930265/2016
Expedic&do: 10/10/2016, as 09:59:32
Validade: 07/04/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA. - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.934.680/0001-53, NA0O CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa Juridica, a Certidso atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015373652-73

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  22.934.680/0001-53
Nome: DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA. - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certid4do engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
» natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag¢bes tributarias acessorias.

Valida até 08/02/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

P

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (11/10/2016 08:41:54)




ﬁgcvatay'i:a de
Financas

CONTRIBUINTE GLOBAL

Contribuinte: DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA ME
CPFICNPJ: 22.934.680/0001-53

Logradouro: RUA NILZA GELINSKI DE FARIA, N°: 772
Bairro: DEODORO Cidade: PIRAQUARA

Complemento:

Observagao:
\. J
Finalidade cODIGO VALIDACAO: 200433793983705
LICITAGAO

A Prefeitura Municipal de eraquar
de 20/11/2001. Combinar
Cédigo Tnbutano

conforme o} Artlgo 378°% da lei Municipal n° 573/2001
alin® 5172 de 25/10/1958 -
ado, EM RELACAO A
FAZENDA PUBLICA

débitos referente a
a Secretaria Municipal
149 da Lei Federal n°
nicipal N.o 573/01 de

Atencéo: Esta Certidao foi emitida via internet e para verificar sua AUTENTICIDADE utilize o codigo
informado acima. Acesse www.piraquara.pr.gov.br, TRIBUTOS WEB. Na CERTIDAO NEGATIVA, clique na opcéo
(CERTIDOES) e posterior selecionando a opgao (AUTENTICAR DOCUMENTOS)..
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CENSE SAO JOSE DOS PINHAIS

ORCAMENTO DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO,

LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM E ESGOTAMENTO DE
FOSSA

- Desobstrugdo de rede, limpeza de caixas de passagem e
esgotamento de fossa

- Valor total R$ 8.325,00

VALOR TOTAL R$ 8.325,00

Telefones: (41) 3246-4950 ou (41) 3246-2720
Site: www.negrelliservicos.com.br e-mail: negrelli@negrelliservicos.com.br
CNPJ:81.745.994/0001-77




Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERODEINSCRICAO COMPROVANTE DE lNSCR'gAO E DE DATA DE ABERTURA
&1‘.\'_7'_‘:?5394/0001-77 SITUAQAO CADASTRAL 13/02/1990
NOME EMPRESARIAL

NEGRELLI SERVICOS - EIREL|

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOMEDE FANTASIA)
NEGRELLI SERVICOS

CODIGO E DESCRICAC DA ATVIDADE ECONGMISA PRINCIPAL
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

'CODIGO E DESCRIGAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR WALDEMIRO PEREIRA 1487
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.150-150 CAPAO RASO CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(041) 2464-950

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
| ATIVA 05/02/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fekedkkkkded Fdddkdkhk

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 10/10/2016 as 10:09:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasi] - 10/10/2016




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

81.745,994/0001-77

NOME EMPRESARIAL: NEGRELL| SERVICOS - EIREL]

CA

PITAL SOCIAL:

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagéo:

JOSE ABRAO NEGRELLI

65-Titular Pessoa Fisica Residente ou ’}( 3 § , S 32 -l 99 ,{g ™

Domiciliado no Brasil

Para informacées relativas a participagéo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB,

Emitido no dia 10/10/2016 as 10:10 (data e hora de Brasilia).

P

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/10/2016




MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NEGRELLI SERVICOS - EIREL|
CNPJ: 81.745.994/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n@ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:43:17 do dia 17/08/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/02/2017.
Cédigo de controle da certidao: 747C.6C9E.942D.EC2E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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{SALES BOTING

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigéo: 81745994/0001-77
Razdo Social: NEGRELLI SERVICOS EIRELL ME
Nome Fantasia:NEGRELLI SERVICOS

Endereco: RUA WALDEMIRO PEREIRA 1487 / CAPAO RASO / CURITIBA / PR/
81150-150

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacBes com o FGTS.

Validade: 27/09/2016 a 26/10/2016

Certificacdo Namero: 2016092703293522261600

Informac&o obtida em 10/10/2016, as 10:08:53.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEGRELLI SERVICOS - EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.745.994/0001-77

Certid&o n®°: 104936335/2016

Expedic¢&o: 10/10/2016, as 10:12:22

Validade: 07/04/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que NEGRELLI SERVICOS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 81.745.994/0001-77, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacgdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Mividas e sugestdes: ondiBtst.jus.by




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

PARANA
GOYERND B EsTADD
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015368807-78

Certiddo fornecida para o CNPJ/ME: 81.745.994/0001-77
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidso engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
¢~~~ hatureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigages tributérias acessorias.

Vilida até 07/02/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (10/10/2016 10-1 3:37)




~ enderego hitp:/iwww. curitiba, Drgovbr.slink: Secretanas/Fmangas

qcipaf o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA g?q’ Fi\?—n.o 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS (8 —Afl— 3
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO —

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: NEGRELLI SERVICOS - EIREL| ME

CNPJ: 81.745.994/0001-77

INSCRICAO MUNICIPAL: 224613-5

ENDERECO: R. DOUTOR WALDEMIRO PEREIRA, 1487 - CAPAO RASO, CURITIBA, PR

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CON_C_ORRENC'I‘A" E/OU LIJCITAQI\O

qs Trlbutos Moblharvlos.,&..; mposto sobre Serwgo ISS), Imobiliarios
T ial Urbano - IPTU; Imposto sobre 4 Transmisséo: ns Iméveis Inter-
‘ntnbu:gae de Melhona), Taxas de Servigos e pelo Eqde de Policia e outros

CERTIDAON®: %

EMITIDA EM;

| 10/1‘0?26&
VALIDA ATE: 06/02[2017

CODIGO DE AUTENTICIDADEi 'ERTIDAO‘ 13E2.D181 EBDS 40C8-3. 87E4 1220 77AA.CH 75

A autenticidade desta cer‘udao devera ser, conﬁrmada na pagma”’da Prefeltura Munlc:pal de Curmba na Internet, no

Reserva-se a Fazenda Mu al, o dlrelto de cob ) s, mesmo as referentes a

Certiddo expedida pela internetgrat:Uitam'entéﬁ---;\;;




. Curitiba, 28 de

A Setembro de 2.016.
CAMARA MUNICIPAL DE

PIRAQUARA.

ohforme solicitad egue orcamento para execucao de servicos especializados de readequacio de caixas
ge passagem, esgbsirquao Jg re eee%go%amengg de fossa: ¢ P quag

iTEM DESCRIGAO QUANT, FATOR| VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
A1 DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO, COM LAVAGEM DE - - - R$
A CAIXAS DE PASSAGEM E ESGOTAMENTO DE FOSSA 8.567,00
VALOR TOTAL 8.567,00

* Condicao de Pagamento: 28 DD;
* Validade da Proposta: 30 dias;

Encargos e Responsabilidades:

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposigéo para os esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

- Atenciosamente

RONALDO ADRIANO PESSAIA

ABAIT| SERVIGOS LTDA

CNPJ 13.437266/0001-48

Rua José Mendes Sobrinho, 332 - CIC

CEP.:80.350-320 « Curitiba - Parana

Fone/Fax; (41) 3345-7495 - e-mail: abaiti@terra.com.br
Visite nosso site: www.abaiti,com_br




Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificac&o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE DATA DE ABERTURA
;IVIIi&lﬁgl.ZZGSIDOMAS SITUA(}AO CADASTRAL 17/12/2010
NOME EMPRESARIAL

ABAIT] SERVICOS LTDA - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAGIA)
ABAITI

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéio de redes

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

49,30-2-02 - Transporte rodoviério de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nido especificados anteriormente,
sem operador

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE MENDES SOBRINHO 332
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Ur
81.350-320 CIDADE INDUSTRIAL CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
REGIANE@EXAPAR.COM.BR (41) 3247-2774

VENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)

‘:****
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/12/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Fkdkkkkd

Aprovado pela Instrugdao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 10/10/2016 as 10:15:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/10/2016




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 13.437.266/0001-48
NOME EMPRESARIAL: ABAIT| SERVICOS LTDA - EPP
CAPITAL SOCIAL: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: RONALDO ADRIANO PESSAIA
Qualificagéo: 49-Sécio-Administrador 9 9 % . 10’1 - g 9 - ZO
Nome/Nome Empresarial: PEDRO PESSAIA

Qualificagsio: 22-Sécio O 3 G L’ 22 . QD (.7 9— Y/[”

Nome/Nome Empresarial: CENIRA DO ROCIO DA SILVA PESSAIA

Qualificagéio: 22-S6cio S 4. 33, -1\‘( 09 ~ 3\5"“

Para informagées relativas a participagio no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 10/10/2016 as 10:17 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/10/2016




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ABAITI SERVICOS LTDA - EPP
CNPJ: 13.437.266/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 13:49:46 do dia 04/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/04/2017.

Cadigo de controle da certiddo: FB2C.B58C.E23E.3430

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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BIES BECONGMICA FEDER,

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 13437266/0001-48
Razdo Social: ABAITI SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:ABAITI

Enderego: R JOSE MENDES SOBRINHO 332 / CIDADE INDUSTRIAL / CURITIBA /

PR/ 81350-320

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art., 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer

débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 28/09/2016 a 27/10/2016

Certificacdo Nimero: 2016092803315596083193

Informac&o obtida em 10/10/2016, as 10:17:03.

devidos, decorrentes

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificagdo de autenticidade
www.caixa.gov.br

no site da Caixa:




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ABAITI SERVICOS LTDA - EPP

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.437.266/0001-48
Certiddo n®: 104940068/2016
Expedig¢&do: 10/10/2016, as 10:20:05
Validade: 07/04/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic&o.

Certifica-se que ABAITI SERVICOS LTDA - EPP
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

13.437.266/0001-48, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacobes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

PARANA
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GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda
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N° 015368855-75

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 13.437.266/0001-48
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
™ natureza tributéria e n&o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigaces tributarias acessérias.

Valida até 07/02/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidido devers ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: ABAITI SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.437.266/0001-48

INSCRICAO MUNICIPAL: 610618-3

ENDERECO: R. JOSE MENDES SOBRINHO, 332 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA, PR

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LIECITAQ/?\O
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO - ADM 071/2016

Piraquara, 11 de outubro de 2016.

Senhor Contador,

Considerando a solicitagdo dessa Diretoria foi realizada cotagdo para
Contratagéo de empresa para a execugéo do servigo de desentupimento e lavagem
da rede de esgoto, caixas de passagem e esgotamento de fossa da Camara
Municipal. A cotagdo resultou no valor médio de R$ 8.230,67 (oito mil duzentos e
trinta reais e sessenta e sete centavos) conforme o demonstrado na planilha e
orgamentos em anexos a esse memorando.

Solicito a Vossa Senhoria informagédo quanto a disponibilidade orgcamentéaria
para a realizagao da despesa conforme consta neste requerimento.

Atenciosamente,

Valdeci Fefreira Costa
Diretor Administrativo

Ao llustrissimo Senhor

Mario Sérgio do Nascimento

M.D. Contador da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Cémara Municipal de Piraquara — Av. Getulio Vargas,1511 Centro — Piraquara — Parand - Fone: (41) 3589-8100 Fax: (41) 3589-8111




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

Memorando Interno Piraquara, 11 de outubro de 20186.
Setor de Contabilidade

Senhor Diretor,

Em ateng&o ao memorando interno n° 071/2016 — ADM e Memorando Interno n°

017/2016 — CLS, ambos datado de 11 de outubro de 2016, com base na Lei de Diretrizes

Orgcamentéarias n° 1.500/2015 — LDO e Lei Orcamentaria Anual n° 1.553/2015 - LOA para o

~—~ Exercicio Financeiro de 2016, informamos existir a previsdo de recurso orgamentario para

' assegurar o pagamento das obrigacées decorrentes da prestacdo de servigos de desentupimento

e lavagem da rede de esgoto, caixas de passagem e esgotamento de fossa da Camara Municipal,

conforme descricdo constante no Memorando Interno e demais documentos e solicitacdes,
anexas ao presente processo administrativo n® 2016 — Diretoria Administrativa.

Orgao: 01 - | Camara Municipal de Piraquara
Unidade Orcamentaria: 01.01 - | Camara Municipal
Funcao: 01.01.01 - | Legislativa
Programa: 01.01.01.031 | - | Agéo Legislativa
01.01.01.031.0001.2.001 | - | Administracdo dos Servicos da Camara Municipal
Fonte 01001 - | Recursos do Tesouro - Descentralizados — Exercicio
Corrente
Elemento de Despesa | 3.3.90.39.00.00 | - | Outros Servicos de Terceiros — Pessoa | 0016
Juridica
Conta Analitica | 3.3.90.39.16.00 | - Manutengéo_ e Conservagido de R$ 8.230 67
Bens Iméveis
Valor Total das Dotagdes | R$ 8.230,67

Sem mais para o momento.

Atenciosagente,

////V/

WandéHer Cordeifo Belio
Dirgtef/da Diretopfa Financeira
Pbrtaria N.7 009/2016

MéWa's;imento
Cont “CRC-PR 049.645/0-6

Portaria N.° 001/2009

Ao
llustrissimo Senhor
Valdeci Ferreira Costa

Diretor da Diretoria Administrativa da Ca&mara Municipal de Piraquara — Parana
N/EDIFICIO
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA '

MEMORANDO INTERNO - ADM 072/2016

Piraquara, 11 de outubro de 20186,

Senhor Assessor Juridico

Conforme solicitacdo dessa Diretoria foram realizadas cotagles para a
Contratagéo de empresa para a execucao do servigo de desentupimento e lavagem
da rede de esgoto, caixas de passagem e esgotamento de fossa da Camara
Municipal. Tal solicitacdo se da pelo fato de que os banheiros da Cémara,
principalmente o da sala da Diretoria do Legislativo vem exalando um forte cheiro,
desagradavel aos funcionarios e aos visitantes dessa Casa de Leis. Em consulta ao
historico de manutencgao do Prédio, verificamos que a Ultima manutenc&o no sistema
de esgoto sanitario foi realizada no ano de 2014, sendo ent&o novamente necessaria
para que tenhamos um bom funcionamento do prédio, bem como manter as devidas
condi¢Ges de higiene. A cotac&o resultou no valor médio de R$ 8.230,67 (oito mil
duzentos e trinta reais e sessenta e sete centavos) para a execucgéo do referido
servico.

O presente processo foi encaminho ao Senhor Contador e o mesmo confirmou
a existéncia de recursos de ordem orcamentaria para a realizac&o dessa contratacgéo.

Solicito a Vossa Senhoria informacédo quanto a definigdo do melhor
encaminhamento juridico para a aquisigdo pretendida conforme a legislacéo

pertinente.
I
Valdeci a Costa

Diretor Administrativo

Atenciosamente,

Ao llustrissimo Senhor

Marcelo Couto de Cristo

Setor Juridico da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA - AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

* ESTADO DO PARANA

PARECER JURIDICO N° 056/2016

SUMULA: LIMPEZA E DESOBSTRUGAO DE REDE DE
ESGOTO. DISPENSA DE LICITAGAO

Trata-se solicitagdo do Diretor Administrativo desta Camara
Municipal de Piraquara, por meio do memorando interno n® ADM 070/2016
encaminhado a Presidéncia, a qual solicita para analise da forma de contratagéo
de empresa para realizagdo ‘limpeza e desobstrugdo de rede de esgoto
sanitario... (...) sala da Diretoria do Legislativo vem exalando um forte cheiro .

No caso em tela, foram realizadas cotagdes de precos, chegando-
se ao valor médio de R$ 8230,67 (oito mil duzentos e trinta reais e sessenta e
sete centavos). O menor orgamento apresentado é de R$ 7800,00 (sete mil e
oitocentos reais). Conforme relagdo de empenhos emitida pela Diretoria
Contabil-Financeira, nao foi ultrapassado, neste exercicio o valor maximo para
contratacdo direta pela Administragéo Publica.

Oportuno destacar que o odor, especialmente do banheiro do
Plenario e da Sala da Diretoria de Processo Legislativo foram inclusive
testemunhados por este parecerista. Quanto ao da Sala do Legislativo, inclusive
na ultima sessé&o ordinaria realizada, o mesmo estava entupido e com extremo
mau cheiro, tendo sido trancado e impossibilitando inclusive o uso pelos
Vereadores.

Analisando a documentacéo acostada nos autos, observa-se um
processo instruido pelo requerimento, orgcamentos, dotacdo orcamentaria
disponivel. Indaga-se acerca de qual encaminhamento juridico pode ser dado
para a aquisicdo. No caso em tela, estdo preenchidos os requisitos para compra
por dispensa de licitagdo. Assim determina a Lei de Licitagdes:

Art. 24. E dispensével a licitagéo:

Il -para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea"a" do inciso Il do
artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta

Av. Gettlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara /PR
www.comarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: (41} 3589-8111
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUAR

* ESTADO DO PARANA

Lei, desde que nédo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagédo de maior vulto que possa ser
realizada de uma soé vez;

Como ja referido, o valor da aquisigao esta aquém do limite para
contratacéo direta, sendo vidvel a contratagéo direta com dispensa de licitacao,
ate porque, por economicidade, desarrazoado a realizagéo de certame.

Por fim, ressalte-se que os critérios e a andlise de mérito

(oportunidade e conveniéncia do pedido) constituem analise técnica dos setores

competentes, bem como, a verificagdo de cotagbes de pregos, bem assim das

- dotagbes orcamentérias e especificidade ou cumulagdo do objeto do

‘ procedimento licitatério/contrato, pelo que, o presente opinativo cinge-se
exclusivamente aos contornos juridicos formais do caso em analise

Assim, encaminhamos para decisdo do ordenador de despesa que
ha possibilidade juridica de aquisigéo dos itens relacionados por compra direta,
com menor pre¢o cotado, sendo dispensada a licitagéo, nos termos do artigo 24,
Il da Lei Federal n° 8666/93

E o Parecer.
Piraquara, 11 de odtubro de 2016

P arcelo Couto de Cristo ]
IRETOR DA PROCURADORIA JURIDICA

Av. Gelllio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR
WwWwW.COmMQrapiraquara.pr.gov.br - Fone: 41} 3589-8100 - Fax: (41] 3589-8111




ESTADO DO PARANA

- MEMORANDO INTERNO - ADM 073/2016

Piraquara, 11 de outubro de 2016.

Senhor Presidente.

Conforme solicitag&o dessa diretoria foi realizada cotag&o para a execugéo do
servico de limpeza e desobstrucéo da rede de esgoto sanitario do prédio da Camara
Municipal, bem como a execug&o de manutengéo preventiva para evitar problemas
futuros.

Obtivemos com a cotag&o o valor médio de R$ 8.230,67 (oito mil duzentos e
trinta reais e sessenta e sete centavos) para execucéo do servigo. Foi verificado
junto ao Contador a existéncia de recurso orcamentario e verificado junto ao
departamento Juridico qual a melhor forma de contratac&o do servigo, sendo que
nesse caso dentro do que prevé a lei 8.666/93 pode ser aplicada a dispensa de
licitag&o.

Considerando a cotagéo realizada e o parecer juridico informando que é
possivel a aquisi¢éo do referido servigo por dispensa de licitac&o, temos o menor
valor com a empresa DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA - ME, R$ 7.800,00 (sete
mil e oitocentos reais)

Solicito autorizagdo para a aquisi¢do dos itens por meio de DISPENSA de
licitag&o.

Atenciosamente,

=

F&rreira Costa
Diretor Administrativo

Excelentissimo Senhor;

Vereador Josimar Aparecido Knupp Frées

MD. Presidente da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA — AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111




ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16/2016
DISPENSA N° 03/2016

RATIFICO a presente contratacdo por dispensa de licitacdo na forma do Art. 24, inciso

Il da Lei 8666/93, com alteragdes produzidas posteriormente, fundamentado nas
informagdes exaradas no presente processo, bem como ADJUDICO a
DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA - ME, microempresa individual, sediada na Av.
Nilza Gelinsky de Faria, 772, Planta Deodoro, na cidade de Piraquara, estado do
Parand, inscrita no CNPJ 22.934.680/0001-53, para a execugdo do servico de
desentupimento e lavagem da rede de esgoto, caixas de passagem e esgotamento
de fossa da Camara Municipal.

Valor da contratagdo: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Camara Municipal de Piraquara, em 11 de outubro de 2016.

arecid Knupp Froes
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA = AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3689-8111
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08. SECRETARIA DE EDUCACAO

08.001. EDUCACAO

12.364.0012.2017 — INCENTIVO A CAPACITACAO AO ENSINO
SUPERIOR

33.50.41.00.00 - CONTRIBUICOES

Fonte:000................ R$ 11.000,00

08. SECRETARIA DE EDUCACAO

08.001. EDUCACAO

12.365.0012.2018 — EDUCACAO INFANTIL

33. 90 39.00.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA

Fonte:103............... R$ 10.000,00

09. SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

09.002 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
27.812,0015.2024 — MANUTENCAO DO ESPORTE E LAZER

31.90.94.00.00 -~ INDENIZACOES E  RESTITUICOES
TRABALHISTAS
Fonte:000.............. R$ 5.000,00

09. SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

09.002 — DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
27.812,0015.2024 - MANUTENCAO DO ESPORTE E LAZER
33.90.39.00.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA

Fonte:000.............. R$ 19.000,00

10. SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E DEFESA CIVIL

10.001 — ACAO SOCIAL

08.244.0016.2026 - MANUTENCAO DA ACAO SOCIAL
33.90.39.00.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA

Fonte:000............... R$ 10.000,00

10. SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E DEFESA CIVIL

10.002 — DEFESA CIVIL

06.182.0016.2027 — DEFESA CIVIL

33.90.39.00.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA

Fonte:000............. R$ 5.000,00

11. SECRETARIA DE SAUDE

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0018.2030 - PROGRAMAS DE SAUDE ATENCAO
BASICA

33.90.39.00.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURIDICA

Fonte:495............... R$ 40.000,00

11. SECRETARIA DE SAUDE

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0018.2031 - MANUTENCAO DA SAUDE

/“”"\

31.90.94.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRABALHISTAS

“onte:303...........cu.. R$ 10.000,00

Excesso de Arrecadagiio

FoNTE |CONTA  RECEITAl ppgepicio VALOR

130 1.3.2.5.01.99.15.00 Rendi Aplicagbes Fi i RS 294,25
496 1.7.2.1.33.20.99.01 Média e Alta Complexidade Hospitalar RS 60.000,00
496 1.7.2.2.33,90.00.00 Média e Alta Complexidade Ambulatorial RS 102.000,00
511 1.1.2.2.99.07.00.00 Taxa de Utilizagao Patrulha Mecanizada R$ 230,00

934 1.7.2.1.34.10.20.00 Piso Basico Varidvel - SUAS R$ 14.000,00
497 1.7.2.2,33.50.00.00 Programa Estadual VIGIA SUS R$ 30.000,00
TOTAL RS 206.524,25
Superavit Financeiro

FONTE | CONTA N° | DESCRICAO VALOR

130 ] 7796-8 | Cobertura Escola Marciano de Carvatho R$ 3.568,88
TOTAL R$ 3.568,88
TOTAL GERAL ....cccrsvcinne. RS 397.443,13

Art. 3° Este Decreto entrard em vigor nesta data, revogadas as
disposigbes em contrario.

Pién/PR, 21 de setembro de 2016.

GILBERTO DRANKA
Prefeito Municipal

Publique-se e

registre-se.

Céma@\

JOSE LUIZ DE BARROS
Secretario de Administragfo e Finangas

Publicado por:
Douglas Lietz
Cédigo Identificador:84D1BR5F3

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16/2016 DISPENSA N*
03/2016

RATIFICO a presente contratacfo por dispensa de licitagdo na forma
do Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com alteragdes produzidas
posteriormente, fundamentado nas informagdes exaradas no presente
processo, bem come ADJUDICO a DESENTUPIDORA
HIDROSANI LTDA - ME, microempresa individual, sediada na Av.
Nilza Gelinsky de Faria, 772, Planta Deodoro, na cidade de Piraquara,
estado do Parand, inscrita no CNPJ 22.934.680/0001-53, para a
execugdo do servigo de desentupimento e lavagem da rede de esgoto,
caixas de passagem e esgotamento de fossa da Camara Municipal.
Valor da contratagfio: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Cémara Municipal de Piraquara, em 11 de outubro de 2016.

JOSIMAR APARECIDO KNUPP FROES
Presidente
Publicade por:
Fébio Eduardo Beetz Zielonka
Coédigo Identificador:56FFD3D1

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PORTARIA N° 51/2016

O Presidente da Camara Municipal de Piraquara, no uso de suas
atribuigbes legais, ¢ tendo em vista a necessidade de manutencfio
preventiva, com desinfecgfo, desentupimento dos banheiros, ralos e
bueiros, limpeza da caixa de passagem e lavagem na rede de esgoto do
edificio sede do Poder Legislativo, DECRETA:

Art, 1° A Cémara Municipal de Piraquara, ficar4 fechada nos dias 13 e
14 de outubro de 2016, tanto para expediente interno como para
atendimento ao publico.

Art. 2° O expediente normal da Céimara Municipal de Piraquara sers
retomado no dia 17 de outubro de 2016.

Art. 3° Delego ao Diretor Administrativo a designaciio de servidores
tantos quantos forem necessarios, para acompanhamento dos servigos
a serem executados.

Art. 4° Este ato entra em vigor na data de sua publicac#io.

Piraquara, 11 de outubro de 2016

VER. JOSIMAR APARECIDO KNUPP FROES
Presidente
Publicado por:
Fébio Eduardo Beetz Zielonka
Cédigo Identificador:22A88E86

PROCURADORIA GERAL
PORTARIA N° 9173/2016

“Republicado por Incorre¢io”
Onde se 1&: 30 (trinta) dias a partir de 07 de Setembro de 2016
leia-se: 30 (trinta) dias a partir de 07 de Outubro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Paran4, no
uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, com fundamento no art.
9° do Decreto 5021/2016, RESOLVE:
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Detalhes processo licitatério

Entidade Executora s

Ang*
Ne ficitacio/dispensa/inexigibilidade*

Modalidade*

Niimero edital/processo* |

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstime

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotacdio Orgamentaria*

Prego réximo/Referéneia de prego -~
R§*

Data Publicagdo Termo ratificacio

Data Cancelamento

CPF: 3724730883 (Logout)




